Template

[bookmark: _Hlk39961038]令和●年●月●日
■■■■■■株式会社　御中

氏名　●● ●●

志望動機書

拝啓　御社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

御社の求人を拝見し、ぜひこの業務に携わりたいと考え応募いたしました。御社の社員として活躍できることを切に願っており、志望動機をまとめさせていただきました。

●●業界を志望する理由

●●職を志望する理由

御社を志望する理由
※将来のビジョン・入社してからどんなことがしたいか・熱意も記載しましょう

敬具

サンプル

令和●年●月●日
■■■■■■株式会社　御中

氏名　●● ●●

志望動機書

拝啓　御社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

御社の求人を拝見し、ぜひこの業務に携わりたいと考え応募いたしました。御社の社員として活躍できることを切に願っており、志望動機をまとめさせていただきました。

製造業界を志望する理由
海外に留学していた際、日本という国そのもの以上に、日本のメーカーの認知成が高いことに驚きとともに誇りを感じました。日本の基幹産業である「モノづくり」に関わることで、世の中に大きな影響を与えられる仕事をしていきたいと考えております。

営業職を志望する理由
多様な顧客のニーズに総合的に応えられる、課題解決型の営業マンとしてキャリアを築いていきたいためです。前職では、特定の製品の販売と修理業務がメインであったため、顧客への提供価値が制限されることに物足りなさを感じておりました。今後は、前職で培った機械メインテナンスやユーザー特性に関する知識を活かしながら、顧客の抱える課題を、早期に、より根幹から解決でさる営業として活躍していきたいと考えております。

御社を志望する理由
（※将来のビジョン・入社してからどんなことがしたいか・熱意も記載しましょう）
１．幅広い業態の課題解決に関われると考えているためです。取引先企業に対して先端技術を活用した自社製品の開発と提供に注力されている御社であれば、営業としての存在価値が多様であり、成長し続けられる環境があると考えております。
２．御社は機械部品の領域で国内トップクラスのシェアを持つだけでなく、マーケティングや商品企画、製造、販売から顧客サポートまで、幅広い仕組みを構築されている点が他社にないビジネスモデルです。また既存の製品だけに依存することなく、継続的成長を見据えた取り組みを行っておられる点にも魅力を感じております。社員一人ひとりが行動を徹底し、目標を追う御社でなら、仲間とともに切磋琢磨しながら自身も常に成長していけると考え、御社を志望いたします。

入社後は新しい業界や、商材、顧客特性の理解に努め、一年後には担当顧客について誰よりも詳しく、頼られる存在になっていたいと考えております。 数年僚にはマネジメントの立場で人や組織の運営にも関わり、より一層、御社の業績向上に貢献していきたいと考えております。培ってきた業務経験を十分に活かしながら、これまで以上に能力を伸ばし、御社とともに企業と働く人の成長に寄与するために精進してまいります。何卒、前向きにご検討ください
ますようお願い申し上げます。

敬　具